R. P. Gabr. de Henao, Scient. Med. Pars II.

functum diu ante annum 1637. quo fuit confectum. Hæc expressè sermonem de transmissione quarundam Relationum, viuentis Peña. Quem Ferre instituit Secretarium Congregationum coram Summis Pontificibus ea potestare, quæ Episcopu Sanctagathensem Iulium Sanctucium creat Cardinalem. Obiuit munus Secretarij Congregationum earum Anastasius de Capidonnello. Prior Benedictinus Cœnobij S. Pauli, & deinde Castrouillæ, ac Farfæ Abbas, ut tradunt Possinus *lib. 6. Controversiarum Societatis*, vocans eum virum doctrinæ, ac sanctitatis estimatione clarum in paucis: Paulus Leonardus Sherlogus *part. 1. Respons. sectione 3. num. 10.* Profectò Peña Congregationibus eis nullatenus interfuit, multoque minùs potuit prudenter in Secretarium eligi, ut qui nec expediret, ob continuas occupationes in forensibus negotijs Rotæ; neque periret, ob non professionem Theologiæ, sed vtriusque Iuris, Canonici, & Ciuilis, intenderet tali officio. Ex his, mi Pater Ferre, iudicabunt cordati Lectores, quis florem candidæ farinæ, quis non nisi furfures in medium produxerit.

In §. 3. vellicat Mag. Ferre scripta à me 6270 de discussa coram Clemente VIII. cognitione diuina circa futura contingentia conditionata. Cum enim scripserim: [Fatemur, Oratorem Dominicanam Thomam de Lemos citra Nostrorum, & externorum communem expectationem noluisse contendere enixè, quando deuentum est ad 33. Congregationem coram Maximo Ecclesiæ Pastore, quod Deus non cognosceret cuncta contingentia conditionata, dependentia à causa libera; etsi ex suis Hispanis Theologis aliud sentirent alij, &c.] Retorquet contra me hunc in modum: [Si ergo, bone Pater, pars Dominicana noluit de hoc puncto controuertere, quomodò potest esse verum, quod coram Sanctissimo de hoc fuerit disputatum? Si enim ex duobus litigantibus vnus non vult litigare, nulla sit lis, vel Controuersia.] Sed retortioni boni P. Ferre responder Henao, Hispanos Theologos, qui aliud sentiebant; & è quibus allegauit nominatim Alfonso de Luna, non fuisse præsentis Romæ, Congregationique 33. neque colligatores cum Lemoso contra Ferdinandum Bastidam, & proinde nullam in suo dicto inuolui contradictionem.

Cum item scripserim: [Fatemur rursus, Dominicanam Thomam de Lemos, secus ac præsumebatur, indicatque ipse in quadam solutione, cuius in Congreg. 34. meminit Bastida, recussisse in 33. patrocinium dubiæ, & coniecturalis vllius notitiæ diuinæ.] Insuper sic Mag. Ferre: [Si Fr. Thomas de Lemos in 33. Congreg. recusauit patrocinium dubiæ, & coniecturalis notitiæ diuinæ, quomodo verum erit, quod in 34. Congr. fortissimis nonnullis argumentis profligatus sit ipse Lemos, defendens cognitionem dubiam, & coniecturalem diuinam futurorum conditionatorum? Numquid in hac 34. Congr. assumpsit Lemos defendendum id, quod recusauit in 33. Et si neque in 33. neque in 34. defendendum assumpsit, Deum habere notitiam dubiam, & coniecturalem, quomodò profligatus est? Nec valet dicere, Lemos hoc defendisse in 32. vel in 31. quia Bastida (si veritas est) facit mentionem illius solutionis da-